I oznámeno to bratrovrahu onomu, který jsa oděn pláštěm křesťanství a nemoha se protiviti velkým skutkům božím, ač pozdě, se počal diviti. I vyslal lidi a kázel v noci svaté tělo přenesti do loživ, nebudou-li před červánky ranními svaté údy do nového hrobu uloženy, že zajisté ti, kterým to svěřeno, všílvi na hrdle trestání budou. Přišli tedy v noci, svaté tělo vyzdvihli, na vůz naložili a až k potůčku jistému, jemuž jméno jest Rokytice, přivezli. A ejhle voda tak vzrostla, že pře-

Et ecce aqua adeo exereuerat, ut eciam ripas superans prata omnia occuparet, et nihil preter mortem spei dabat corpus sanctum advehentibus. Sed tali angustia constitutis, menti occurrit, ut ipsum sibi misereri deposcerent b. Wenceslai precibus, qui, ut idem martyr transferretur, frequentissimis revelationibus declarare dignatus est, et dicunt: o beate martyr, quia tue iussioni deuota mente parere studuimus; nunc omnes hostili gladio puniendi tradimur! Simul et laborant, ut pons qualisunque fabricaretur. Dum hec aguntur, respicientes, subito vident se planumque cum corpore preciosi martyris ea parte fluvii, qua ire disposuerant, constitutos.

Quod videntes sancti martyris ministri, deum et sanctum suum voce grandi et toto corde collaudant, qui famulos suos, in tali discrimine positos, tam potenti virtute liberauerat. Hinc pietas domini, hinc meritum sancti tali miraculo patuit, hinc gloria dei, et hinc virtus martyris declaratur, dum et corpus digna translacione veneratur, et exequiarum eius bainii tali virtute sunt liberati. Ad flumen quoque properantes Wltane pontem fractum reperientes, ingemiscunt insuper et grauari ceperunt, ac omnino eum sustollere non valentes, rursus precibus insistunt, quo eis solita pietate succurreret, ne vitam presentem amitterent, quoniam secundum edictum principis gallicinum matutinum transibat. Mox se exauditos intuentes, sustollunt eum humeris, aesi nil oneris unquam habuisse, pontemque fractum sine obstaculo transisse se gratantur. Venerant ergo sine aliquo obstaculo aut impedimento ad locum, quem sibi olim sanctus preparauerat. Tunc quoque accenso lumine intuentes, viderunt corpus eius integrum, et omnia vulnera eius sanata, preter vulnus illud unum, quod frater eius crudelissimus capiti eius inflixerat, et quidem quamvis sanus locus foret, a reliquis tamen distabat, velut quodam limo albo conctetus; quod eciam studerunt abluere, similisque reliquis apparuit. In eadem uero hora ferunt inter reliquias eiusdem sepulture procuratores quemdam venerabilis vite affuisse virum, qui huic sancto, dum hac lucis vita pociebatur, amicus fidelissimus neccebat, qui corpus sanctissimum, dum per singulos palparet artus, manum sancti, lacrymarum imbre perfusus oenlis, manui sue impositam, leviter ungulas manus attrectabat, ex quibus unam vacillantem reperiens, lacrymosa ad socios voce protatur: peccatoribus, inquit, ve nobis, quoniam corruptioni cernitur proximum fore sanctissimum corpus hoc: ecce enim et titubantes patent ungule. Quem reliqui increpantes, quare, inquiunt, frater, talia profaris, ac intellectu capaci aut perspicis, aut obedientis tue causa, qua feruebas, reliquias tibi sancti corporis importiri cupis. At ille pugno pectus tundens, ve, inquit, ve, et existimo fore ita, apprehensa que rursus sanctissima manu, ungulam repetendo tangit, quam ita firmiter carni reliquae herentem reperit, ac si nulla vacillationis signa patnissent in ea.